Sau cùng là phát biểu của HT Đào Duy Linh, đại diện đồng đạo Đức quốc cũng có lời chúc mừng
đến đồng Đạo Paris và rất vui mừng, hân hoan được gặp nhiều Huynh Tỷ Đệ Muội từ khắp nơi trên
Thế giới về đây tham dự Lễ An Vị. HT Đào Duy Linh ôn lại một bài “thi”của Đức Chí Tôn trong
Thánh ngôn Hiệp Tuyển, ngày 15 tháng 9 năm Bính Dần,(DL 12-10-1926)

Từ đây nòi giống chẳng chia ba,
Thầy hiệp các con lại một nhà.
Nam, Bắc cùng rồi ra Ngoại Quốc,
Chủ quyền chơn Ðạo một mình Ta

Paris tiết trời lạnh lẽo , mặc dù sân lễ có đặt 3 lò sưởi, nhưng cũng không đủ ấm, dù vậy đồng Đạo
và quan khách vẫn ở lại đến phút chót 5 giờ chiều trời tối mới về.